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Листа на екстерни предмети и интерен предмет од државната матура соодветни за 

пријавување зазапишување на студиските програмина Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје за кандидатите што полагале државна матура 

од учебната 2013/2014 до учебната 2018/2019година 
 

1. За сите кандидати задолжителен екстерен испит е предметот: македонски јазик и 

литература или албански јазик и литература или турски јазик и литература. 

2. Прв изборен екстерен испит за кандидатите со  гимназиско образование и со 
средно стручно образование е предметот: 

математика или странски јазик,  

Во прегледот се дадени вториот изборен екстерен предмет и интерниот предмет, 
кои кандидатите ги избираат при полагањето на државната матура, а кои се значајни 
за соодветната студиска програма. 

 

ФАКУЛТЕТ ВТОР ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ* 

ИНТЕРЕН ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ 

 
 
 
 

 
Медицински факултет 

 
 
 
 

 
Биологија или хемија. 

Гимназија: 

- биологија или хемија (ако не 

се избрани како екстерен 

предмет), физика, англиски 

јазик (ако не е избран како 

екстерен предмет); 

- проектна задача. 

Средно стручно образование: 

- биологија или хемија (ако не 

се избрани како екстерен 

предмет), физика, англиски 

јазик (ако не е избран како 

екстерен предмет), еден 

предмет од листата на 

стручни 

предмети од здравствена 
струка; 

- проектна задача. 
 
 
 
 
 
 

 
 


